

DIÁRIO
OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Cristópolis*



ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

AVISO



AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 078/2021 PROC./ADM. Nº 0110/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 002/2021 - OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ALTERNATIVO E CAMINHÕES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS -BAHIA – CONTRATADO: MAIA TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA - ME** com o valor Global de R\$: 2.560.197,84 (duzentos e setenta e seis mil e onze reais e seis centavos) Lotes I e II – vencedor - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 080/2021 PROC./ADM. Nº 0118/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 004/2021 - OBJETO: **AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA) DE FORMA PARCELADA, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO – CONTRATADO: CIRÚRGICA ALSTYN EIRELI - ME** com o valor Global de R\$: 505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais) Lotes I e II – vencedor - PRAZO: 12 (doze) meses.

AVISO DE ERRATA

ERRATA - NA EDIÇÃO DE N.º 092/2021 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, PUBLICADO NO DIA 23/06/2021 no Processo Administrativo 0138/2021, Inexigibilidade 032/2021 - Órgão – Fundo Municipal de Saúde - Contratado: ANA CAROLINE RODRIGUES DOURADO, inscrita sob CNPJ/CPF nº 067.517.205-56, Objeto: Prestação de serviços em saúde especializado em SERVIÇOS ODONTOLÓGICO, na Unidade Básica de Saúde, a usuários do SUS no Município de Cristópolis. ONDE LÊ: período de 08 de Junho – LEIA-SE período de 21 de Junho.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
Processo Administrativo Nº 110/2021
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO
Data de Publicação: 12/05/2021 16:39:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/06/2021 11:24:10
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Ford	Modelo: Ka 1.0 TI-VCT FLEX SE
Descrição: UM VEÍCULO LEVE: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, 05 PORTAS, CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, MOTOR 1.0 A 1.4 FLEX, COM AR CONDICIONADO, POTÊNCIA MÍNIMA 70HP, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1.986,4839		Valor Total: 476.756,136
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Ford	Modelo: Ranger XLT 3.2 Turbo 4x4 CD
Descrição: VEÍCULO CAMINHONETE: TIPO 4X4, MOTOR DIESEL, TIPO 4 PORTAS, 190CC, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO FABRICAÇÃO MÁXIMO 2014, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 6.298,5573		Valor Total: 226.748,0628
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Honda	Modelo: Cg 125 Fan Ks
Descrição: MOTOCICLETA: LOCAÇÃO DE MOTOCICLO 125 A 150 CILINDRO, A GASOLINA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 833,6176		Valor Total: 100.034,112
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Renault	Modelo: Master 2.3 L3H2 Mista 8L
Descrição: VEÍCULO PASSAGEIRO: VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO VAN, SMI-NOVO OU EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 08 LUGARES SENTADOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 6.332,2691		Valor Total: 227.961,6876

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAIA TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA - ME	006	02.336.029/0001-74	1.292.441,28	1.031.500,00	Não
2 MENEZES TRANSPORTES EIRELI	097	25.081.841/0001-00	1.292.441,28	1.031.953,02	Sim
3 SERRAVALLE SERVIÇOS E TRANSPORTES DE	080	28.732.324/0001-33	1.292.441,28	1.286.090,00	Sim
4 EDSON CAIRES E SILVA EIRELI	067	10.893.163/0001-02	1.291.992,00	1.287.010,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AIC TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA	007	31.554.321/0001-61	129.244.128,00	129.244.128,00	Sim
CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI	043	15.576.644/0001-08	178.918.375,68	178.918.375,68	Sim
M E ROCHA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES	090	22.017.062/0001-49	190.140.750,72	190.140.750,72	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CONSTRUTORA OESTE BAHIA E	038	11.054.864/0001-02	1.290.204,00	903.365,00	Sim
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	032	32.761.144/0001-57	1.292.441,28	903.400,00	Sim
SOL DOURADO SERVIÇOS DE TRANSPORTES	070	11.962.077/0001-69	1.292.441,28	904.708,00	Não
FM LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES	013	27.811.891/0001-12	1.292.441,28	1.288.060,00	Sim

Gerado em: 11/06/2021 11:24:10

1 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA

URBAN SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI 055 40.085.542/0001-29 1.292.441,28 1.292.441,28 Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/06/2021 11:24:10
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Mercedes	Modelo: Mercedes-benz 1620
Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE TOCO: CAPACIDADE DE 9 TONELADAS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8.053,5536	Valor Total: 193.285,2864	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: TOYOTA	Modelo: Cabine Simples Hilux Std 4x4 2.5
Descrição: VEÍCULO CAMINHONTE: LOCAÇÃO DE VEÍCULO CARGA, TIPO 02 PORTAS, CARROCERIA ESTENDIDA, CAPACIDADE ACIMA DE 1.000KG, MOTOR A DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4.479,1733	Valor Total: 268.750,398	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Volkswagen	Modelo: VW 9-160 DRC
Descrição: CAMINHÃO COM CARROCERIA: CAP. DE 4 TONELADAS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 7.435,4277	Valor Total: 267.675,3972	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Mercedes-Benz	Modelo: Mercedes-Benz 1723
Descrição: CAMINHÃO MUNCK TRUÇO, COM CAPACIDADE DE CARGA MIN. DE 14 TONELADAS (COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21.849,4073	Valor Total: 262.192,8876	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Ford	Modelo: Ford CARGO 1722
Descrição: CAMINHÃO PIPA CAP. MIN. 9M ³ TOCO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 6.259,1968	Valor Total: 300.441,4464	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Volkswagen	Modelo: Volkswagen 24.280
Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADA: CAP MIN 12 TONELADAS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9.848,0179	Valor Total: 236.352,4296	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAIA TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA - ME	028	02.336.029/0001-74	1.706.450,88	1.528.697,84	Não
2 EDSON CAIRES E SILVA EIRELI	055	10.893.163/0001-02	1.705.968,00	1.698.710,00	Sim
3 SERRAVALLE SERVIÇOS E TRANSPORTES DE	007	28.732.324/0001-33	1.706.450,88	1.706.450,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	013	32.761.144/0001-57	23.071.250,88	23.071.250,88	Sim
M E ROCHA TRANSPORTES E CONSTRUÇOES	037	22.017.062/0001-49	59.877.285,12	59.877.285,12	Sim
CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI	003	15.576.644/0001-08	59.877.285,12	59.877.285,12	Sim
AIC TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA	039	31.554.321/0001-61	170.645.088,00	170.645.088,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CONSTRUTORA OESTE BAHIA E	072	11.054.864/0001-02	1.706.448,00	1.099.800,00	Sim
FM LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES	014	27.811.891/0001-12	3.648.290,88	1.100.000,00	Sim
URBAN SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI	064	40.085.542/0001-29	1.706.450,88	1.186.300,00	Sim
SOL DOURADO SERVIÇOS DE TRANSPORTES	095	11.962.077/0001-69	1.706.450,88	1.194.515,62	Não
MENEZES TRANSPORTES EIRELI	021	25.081.841/0001-00	1.706.450,88	1.199.900,00	Sim

Gerado em: 11/06/2021 11:24:10

2 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
Processo Administrativo Nº 118/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO
Data de Publicação: 27/05/2021 16:09:30

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/06/2021 16:24:36
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: COMP
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 600,00
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo: COMP
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMP.			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: COMP
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMP.			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: FRASCO
Descrição: ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ML			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 2.080,00
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: COMP
Descrição: AMIODARONA 200 MG COMP.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 12.000,00
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: SANDOZ	Modelo: COMP
Descrição: AMOXICILINA + CLAV. DE POTÁSSIO (500MG + 125MG) –CAPS			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 9.000,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: FRASCO
Descrição: AMOXILINA, + CLAV. DE POTÁSSIO (50 + 12,5 MG/ML)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 6.720,00
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: AMOXICILINA 500 MG CAPS			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 3.000,00
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: FRASCO
Descrição: AMOXICILINA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/60 – FR			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 4.200,00
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: VITAMEDIC	Modelo: COMP
Descrição: ANLÓDIPINO BENZILATO 5MG COMP.			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: ATENOLOL 50MG			
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: COMP
Descrição: AZITROMICINA 500MG			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 6.300,00
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: FRASCO
Descrição: AZITROMICINA 40 MG/ML – PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 3.920,00

Gerado em: 17/06/2021 16:24:37

1 de 7



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 14	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY	Modelo: COMP
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG COMP			
Quantidade: 180.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY	Modelo: COMP
Descrição: CARVEDILOL 25 MG			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 4.000,00
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: COMP
Descrição: CEFALEXINA 500MG			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 12.000,00
Item: 17	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: CIPROFLOXACINO 500 MG COMP.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 1.600,00
Item: 18	Unidade: CREME	Marca: SANVAL	Modelo: CREME
Descrição: DEXAMETASONA 0,1% CREME			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 900,00
Item: 19	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: FRASCO
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL – FR			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 20	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: COMP
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 15.000,00
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo: COMP
Descrição: DIGOXINA 0,25 MG - COMP.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: GOTAS	Marca: FARMACE	Modelo: GOTAS
Descrição: DIPIRONA SÓDICA			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.350,00
Item: 24	Unidade: COMP	Marca: BELFAR	Modelo: COMP
Descrição: ENALAPRIL 5 MG COMP.			
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 9.000,00
Item: 25	Unidade: COMP	Marca: BELFAR	Modelo: COMP
Descrição: ENALAPRIL 20MG			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: COMP	Marca: ASPEN	Modelo: COMP
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.500,00
Item: 27	Unidade: COMP	Marca: BELFAR	Modelo: COMP
Descrição: FLUCONAZOL 150MG – CAPS			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 4.500,00
Item: 28	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: FUROSEMIDA 40MG - COMP.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: COMP
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG - COMP.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: COMP	Marca: SERVIER	Modelo: COMP
Descrição: GLICAZIDA 30MG - COMP.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 31	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: FRASCO
Descrição: GUACO 35MG/ML 100ML XAROPE			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 2.100,00
Item: 32	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMP.			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: FRASCO
Descrição: IBUPROFENO 50 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 34	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: IBUPROFENO 600MG - COMP.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 4.000,00
Item: 35	Unidade: COMP	Marca: VITAMEDIC	Modelo: COMP
Descrição: LORATADINA 10MG - COMP.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.000,00
Item: 36	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: FRASCO
Descrição: LORATADINA 1MG/ML XAROPE – FR			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 1.840,00
Item: 37	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: COMP
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50MG			
Quantidade: 150.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: METFORMINA 850MG - COMP.			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 12.000,00
Item: 39	Unidade: COMP	Marca: SANVAL	Modelo: COMP
Descrição: METILDOPA 250 MG - COMP.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 9.000,00
Item: 40	Unidade: FRASCO	Marca: MARIOL	Modelo: FRASCO
Descrição: METOCLOPRAMIDA EM GOTAS 4 MG/ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 180,00
Item: 41	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: METRONIDAZOL 250MG - COMP.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: BISNAGA	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: BISNAGA
Descrição: METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100MG/GR – TB			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 5.800,00
Item: 43	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: COMP
Descrição: METROPOLOL 100 MG			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 64.500,00
Item: 44	Unidade: COMP	Marca: ASTRA ZENACA	Modelo: COMP
Descrição: METROPOLOL 25 MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 6.000,00
Item: 45	Unidade: BISNAGA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: BISNAGA
Descrição: MICONAZOL, NITRATO 2% CREME VAGINAL 80 G – TB			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 7.600,00
Item: 46	Unidade: POMADA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: POMADA
Descrição: MICONAZOL, NITRATO 2% CREME			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 520,00
Item: 47	Unidade: COMP	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: COMP
Descrição: NIFEDIPINA 10 MG - COMP.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 4.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 48	Unidade: COMP	Marca: BELFAR	Modelo: COMP
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG – CAPS			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: PARACETAMOL 500 MG			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 3.000,00
Item: 50	Unidade: GOTAS	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GOTAS
Descrição: PARACETAMOL 200 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 560,00
Item: 51	Unidade: COMP	Marca: SANVAL	Modelo: COMP
Descrição: PREDNISONA 20 MG - COMP.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 1.500,00
Item: 52	Unidade: COMP	Marca: SANVAL	Modelo: COMP
Descrição: PREDNISONA 5 MG - COMP.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 1.000,00
Item: 53	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: FRASCO
Descrição: PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 1,34 MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE PREDNISOLONA) – SOLUÇÃO ORAL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 4.080,00
Item: 54	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: PROPANOLOL CLORIDRATO 40 MG			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 55	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY	Modelo: COMP
Descrição: RANITIDINA, CLORIDRATO 150MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 56	Unidade: ENVELOPE	Marca: NATULAB	Modelo: ENVELOPE
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 GR – ENV			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 180,00
Item: 57	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo: COMP
Descrição: SINVASTATINA 20 MG - COMP.			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 58	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400 MG + 80 MG) – COMP			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 1.000,00
Item: 59	Unidade: FR/AMP	Marca: TEUTO	Modelo: FR/AMP
Descrição: SULFAMETOXAZOL +TRIMETOPRIMA (200 MG/5ML +40MG/5ML) – FR/AMP			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 1.740,00
Item: 60	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: ALLERGAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: ATROPINA COLIRIO 0,5% 5ML			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 1.428,00
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIER	Modelo: UNIDADE
Descrição: TICAGRELOR 90MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 3.400,00
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: ABBOTT	Modelo: UNIDADE
Descrição: ENSURE SUPLEMENTO 400G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 32,10		Valor Total: 9.630,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: VITAMEDIC	Modelo: UNIDADE
Descrição: IVERMECTINA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 4.500,00

Gerado em: 17/06/2021 16:24:37

4 de 7



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: DANONE	Modelo: UNIDADE
Descrição: FORTINI SEM SABOR 400G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,90	Valor Total: 9.570,00	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: MOMENTA	Modelo: UNIDADE
Descrição: SORBITOL A 70% 714,0 MG LAURILSULFATO DE SÓDIO 7,70 MG BISNAGA 6,5G			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 2.160,00	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: SANOFFI	Modelo: UNIDADE
Descrição: PERIACIZINA 10MG/ML GOTAS 20ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 620,00	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: SANONE	Modelo: UNIDADE
Descrição: NUTRIDRINK SUPLEMENTO 350G S/SABOR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 31,30	Valor Total: 6.260,00	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROFARMA	Modelo: UNIDADE
Descrição: FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA LIQUIDO 60ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,10	Valor Total: 605,00	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: BAYER	Modelo: UNIDADE
Descrição: PROTOVIT PLUS 20ML GOTAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1.970,94	Valor Total: 98.547,00	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: GLAXO	Modelo: UNIDADE
Descrição: SERETIDE 50/250MG COM 60 DOSES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 76,80	Valor Total: 7.680,00	
Item: 72	Unidade: COMP	Marca: BAYER	Modelo: COMP
Descrição: XARELTO 15MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 5.720,00	
Item: 73	Unidade: COMP	Marca: BAYER	Modelo: COMP
Descrição: XARELTO 10MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.500,00	
Item: 74	Unidade: COMP	Marca: BAYER	Modelo: COMP
Descrição: XARELTO 20MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 5.610,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRÚRGICA ALSTYN EIRELI - ME	004	23.141.314/0001-00	612.574,10	398.000,00	Sim
2 MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E	087	96.827.563/0001-27	605.732,00	399.000,00	Não
3 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	008	15.229.287/0001-01	707.993,40	470.000,00	Não
4 LARA FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	001	11.304.902/0001-38	843.544,20	471.000,00	Sim
5 LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	039	28.194.914/0001-50	612.774,10	501.000,00	Sim
6 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA	054	11.311.773/0001-05	612.773,70	525.507,48	Não
7 GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA -	070	08.765.948/0001-40	663.990,00	573.999,99	Não
8 MD MATERIAL HOSPITALAR	016	07.294.636/0001-32	1.145.462,70	610.999,90	Não
9 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	080	03.434.444/0001-23	944.961,60	803.217,36	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/06/2021 16:24:37
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 17/06/2021 16:24:37

5 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA

Item: 1	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB	Modelo: COMP
Descrição: ACIDO VALPROICO 250 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 300,00
Item: 2	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB	Modelo: COMP
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO COMPRIMIDO 500MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 6.000,00
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: COMP
Descrição: AMITRIPTILINA 25MG			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 8.000,00
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: COMP
Descrição: BIPERIDENO 2MG.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.000,00
Item: 5	Unidade: FR	Marca: SANVAL	Modelo: FR
Descrição: CARBAMAZEPINA 100MG/5ML.SUSP.ORAL 100ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 4.560,00
Item: 6	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: COMP
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG.			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 12.000,00
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: COMP
Descrição: CARBONATO DE LITIO 300MG			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 10.000,00
Item: 8	Unidade: COMP.	Marca: NOVARTIS	Modelo: COMP
Descrição: CLOMIPRAMINA 25MG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 2.500,00
Item: 9	Unidade: GOTAS	Marca: GEOLAB	Modelo: GOTAS
Descrição: CLONAZEPAM 2,5 MG/ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 2.250,00
Item: 10	Unidade: COMP.	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: COMP
Descrição: CLORPROMAZINA 100MG			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 5.000,00
Item: 11	Unidade: COMP.	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: COMP
Descrição: DIAZEPAN 10MG.			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: COMP.	Marca: GERMED	Modelo: COMP
Descrição: DIAZEPAN 5MG.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: COMP
Descrição: FENITOINA SÓDICA 100MG			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.500,00
Item: 14	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: COMP
Descrição: FENOBARBITAL 100MG.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.500,00
Item: 15	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo: FR
Descrição: FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML.20ML.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 2.640,00
Item: 16	Unidade: CAPS.	Marca: VITAMEDIC	Modelo: CAPS.
Descrição: FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG.			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: COMP
Descrição: HALOPERIDOL 1MG.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 18	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: COMP
Descrição: HALOPERIDOL 5MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 4.000,00
Item: 19	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo: FR
Descrição: HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2MG/ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 11.250,00
Item: 20	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo: COMP
Descrição: LEVODOPA + CARBIDOPA 200 MG + 50 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 12.300,00
Item: 21	Unidade: COMP.	Marca: EUROFARMA	Modelo: COMP
Descrição: NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 3.000,00
Item: 22	Unidade: COMP.	Marca: MEDLEY	Modelo: COMP
Descrição: NORTRIPTILINA CLORIDRATO 50MG.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 5.000,00
Item: 23	Unidade: COMP.	Marca: CRISTALIA	Modelo: COMP
Descrição: PROMETAZINA 25MG			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 4.000,00
Item: 24	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB	Modelo: COMP
Descrição: RISPERIDONA 1MG.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.000,00
Item: 25	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMP
Descrição: RISPERIDONA 3MG.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 5.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRÚRGICA ALSTYN EIRELI - ME	072	23.141.314/0001-00	144.593,00	107.000,00	Sim
2 DROGAFONTE LTDA	098	08.778.201/0001-26	143.585,00	107.499,99	Não
3 MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E	095	96.827.563/0001-27	156.128,00	109.000,00	Não
4 MD MATERIAL HOSPITALAR	062	07.294.636/0001-32	268.312,00	153.000,00	Não
5 GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA -	041	08.765.948/0001-40	170.717,00	154.000,00	Não
6 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	042	15.229.287/0001-01	231.142,00	163.500,00	Não
7 LARA FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	026	11.304.902/0001-38	253.690,00	170.500,00	Sim
8 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	097	03.434.444/0001-23	343.239,00	343.239,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA